
Posudek oponenta diplomovej práce 

Ustav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Bc. Černá Petra 

Název závěrečné práce: Komparace nabídky a potřeb v oblasti bydlení z pohledu sociální 
práce na obcích 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Voľbu danej problematiky považujem za aktuálnu a relevantnú pre daný študijný odbor 
na magisterskom stupni štúdia. Ako uviedla autorka: „Cílem práce je komparovat potřeby obyvatel 
města zjištěnými prostřednictvím výkonu sociální práce na obci a v procesu komunitního plánování s 
nabídkou dostupného bydlení se sociálním aspektem v Hradci Králové." 
Na základe takto stanoveného cieľa, môžem konštatovať, že cieľ práce je vymedzený implicitne a 
formulovaný v kontexte sociálnej práce a sociálnej politiky 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Všeobecná štruktúra práce obsahuje úvod, jadro, záver, bibliografiu a prílohy, teda 

podstatné náležitosti. Jednotlivé časti DP sú příliš detailne členené, avšak logické z hľadiska 

naplnenia cieľa. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Teoretická analýza skúmanej problematiky je spracovaná na základe dostupnej domácej 
a zahraničnej literatúry. Autorka vymedzuje pojmy k danej téme, cieľu práce a výskumu. Študentka 
při teoretickej reflexii cituje, kompiluje a vytvára teoretickú základňu pre spracovanie výskumnej 
časti. Oceňujem, že každá z hlavných kapitol sa viaže k jednému z DVC. 

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Vzhľadom na naplnenie cieľa práce si autorka zvolila kvantitatívno-kvalitatívnu 
výskumnú stratégiu. Metodologicky správne sú formulovány výzkumné cíle, představeny 
transformační tabulky, popsána realizace výzkumu a identifikovány etická či jiná rizika výzkumu. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F 

1 



Odůvodnění: Autorka v části diplomové práce Prezentace výzkumných zjištění interpretuje výsledky 
jednotlivých dílčích výzkumných cílů, konkrétně D V C 1, D V C 2 a D V C 3. Jsou zde komparovány 
potřeby s nabídkou z hlediska počtu bytů se sociálním aspektem, komparována potřeba a nabídka z 
hlediska cílových skupin pro bydlení se sociálním aspektem a komparována potřeba a nabídka z 
hlediska prav 
Prosím studentku, aby při obhajobe věnovala pozornost využitiu výsledkov DP pre teóriu a prax 
sociálnej práce a sociálnej politiky s akcentom na město Hradec Králové. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Po prečítaní práce konštatujem, že stanovený cieľ sa autorke podarilo naplniť. 

Študentka sa snaží kriticky reflektovať prevedenie vlastního výskumu po stránke etickej i 

inštrumentálnej. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Študentka dodržala požadovanú štylistickú a gramatickú úroveň předkládaného 

odborného textu. V diplomovej práci sa však vyskytujú drobné formálne nedostatky. Výsledok 

antiplagiátorskej podpory je vyhovujúci. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociálni politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práca môže slúžiť jako inšpirujúci materiál pre sociálnych pracovníkov jako i odbornú 

veřejnost, klientov sociálnej práce při hľadaní dostupného bývania v meste Hradec Králové. 

Další připomínky: 

Otázky k obhajobě: 

Na s. 74 Bc. píše: „ Tato diplomová práce dokládá, že sociálni pracovníci nejsou mnohdy ani přes své 
znalosti a dovednosti schopni pomoci klientům sociální práce z důvodu limitů systému, v tomto 
případě limitů nedostatku dostupného bydlení. Hlavní vizí Koncepce sociálního bydlení je vytvoření 
nového systému bydlení, který bude navazovat na současný systém intervencí ze strany státu, krajů a 
obcí v oblasti bydlení, sociálních dávek a sociálních služeb. Věřím, že město Hradec Králové bude 
usilovat v souladu s koncepcí o zlepšení kvality života v oblasti bydlení pro své občany. " 
Preto sa autorky pýtam, aké opatrenia je potřebné navrhnúť aj vzhľadom na pandémiu Covid-19 na 
zlepšenie zistenej skutočnosti. 

2 



Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Predkladaná diplomová práca zodpovedá požiadavkám kladeným na uvedený druh 

závěrečných prác. 

V Dolnom Kubíne dne 30.7. 2021 

doc. PhDr. Ing. Emília Janigová, PhD. 

podpis oponenta 

3 


